[image: image1.png]

Совет депутатов
муниципального образования

«Усть-Лужское сельское поселение»

Кингисеппского муниципального района
Ленинградской области
(пятого созыва)
РЕШЕНИЕ
от 15 ноября 2024 года № 29
	О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта бюджета муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов от 15.06.2020 года №77 «Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области», в целях выявления и учета мнения и интересов жителей муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области по проекту бюджета муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, Совет депутатов муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области
РЕШИЛ:
1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта бюджета муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов (далее – Проект) на 06 декабря 2024 года в 15 часов 00 минут по местному времени.
2. Публичные слушания провести по адресу: пос. Усть-Луга, квартал Ленрыба, д. 7, здание МКУК «КДЦ «Усть-Луга».
3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» и на сайте «Леноблинформ» не позднее 15 ноября 2024 года.

4. Установить, что инициатором публичных слушаний является глава МО «Усть-Лужское сельское поселение», организатором проведения публичных слушаний является администрация МО «Усть-Лужское сельское поселение».

5. Определить, что население муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» может принять участие в обсуждении Проекта, вынесенного на публичные слушания в порядке, установленном решением Совета депутатов от 15.06.2020 года №77 «Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области».

6. Предложить жителям МО «Усть-Лужское сельское поселение» не позднее пяти дней до даты проведения публичных слушаний направить организатору свои предложения по вынесенному на публичные слушания Проекту. Предложения по Проекту, вынесенному на публичные слушания, могут быть представлены организатору по истечении указанного срока, но не позднее трех дней со дня проведения публичных слушаний, указанные предложения не подлежат анализу экспертами, но могут быть учтены при доработке Проекта. В письменных предложениях и (или) замечаниях в обязательном порядке указываются:
· фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), дата рождения, адрес места жительства (в случае, если участником публичных слушаний является физическое лицо);

· наименование, место нахождения юридического лица, а также фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) представителя юридического лица (в случаях, если участником публичных слушаний является юридическое лицо).

Письменные предложения и (или) замечания должны быть подписаны участником публичных слушаний, либо его уполномоченным представителем.

Предложения по Проекту направлять в письменном виде по адресу: Ленинградская область, Кингисеппский район, поселок Усть-Луга, квартал Ленрыба, д.2 (администрация поселения) с 9:00 до 15:00 с перерывом 12:00 до 13:00 или на адрес электронной почты: m.o.ust-luga@mail.ru.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
8. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.
Глава муниципального образования

«Усть-Лужское сельское поселение»

                       Н.С.Миркасимова